
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 4 oktober 2004

betreffende de sluiting van een Overeenkomst ter verlenging van de Overeenkomst inzake weten-
schappelijke en technologische samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de regering van

de Verenigde Staten van Amerika

(2004/756/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 170, tweede
alinea, in samenhang met artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij zijn besluit van 13 oktober 1998 (2) heeft de Raad zijn goedkeuring gehecht aan de sluiting van de
Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische samenwerking tussen de Europese Ge-
meenschap en de regering van de Verenigde Staten van Amerika.

(2) Artikel 12, onder b), van de overeenkomst bepaalt: „Deze overeenkomst wordt gesloten voor een
eerste periode van vijf jaar. In het licht van een evaluatie door partijen in het laatste jaar van elke
opeenvolgende periode kan de overeenkomst vervolgens met eventuele wijzigingen bij schriftelijke
overeenkomst tussen partijen telkens met een nieuwe periode van vijf jaar worden verlengd.”.

(3) De autoriteiten van de Verenigde Staten van Amerika hebben de diensten van de Commissie op de
hoogte gesteld dat zij positief staan tegenover de verlenging van de bovenvermelde overeenkomst met
nog eens vijf jaar. Snelle verlenging zou derhalve in het grootste belang van beide partijen zijn.

(4) De materiële inhoud van de verlengde overeenkomst is identiek aan de materiële inhoud van de
overeenkomst, die op 13 oktober 2003 verstreken is.

(5) De Overeenkomst ter verlenging van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de regering van de Verenigde Staten van Amerika
dient namens de Gemeenschap te worden goedgekeurd,

NL11.11.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 335/5

(1) Advies uitgebracht op 16 december 2003 (nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad).
(2) PB L 284 van 22.10.1998, blz. 35.



BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst ter verlenging van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische samen-
werking tussen de Europese Gemeenschap en de regering van de Verenigde Staten van Amerika voor een
bijkomende periode van vijf jaar wordt hierbij namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te wijzen die bevoegd is de overeenkomst te
ondertekenen teneinde de instemming van de Gemeenschap te betuigen om hieraan gebonden te zijn.

Gedaan te Luxemburg, 4 oktober 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
A. J. DE GEUS

NLL 335/6 Publicatieblad van de Europese Unie 11.11.2004


